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Iva, decade il decreto 
Governo e maggioranza 
in Senato 
votano contro se stessi 
• i ROMA. Governo e maggio­
ranza votano contro se stessi 
e (anno decadere per la terza 
volta i( decreto sulrlva. È suc­
cesso ieri al Senato, che stava 
esaminando, nell'ultimo gior­
no utile per la coaversione, il 
provvedimento votato alla Ca­
mera lo scorso 8 marzo. Moti­
vo del contendere era ancora 
una volta l'Iva sulle calzature, 
oggi al 19%, e per la quale, a 
Montecitorio (su proposta 
dell'esecutivo) si era stabilito 
di delegare il governo a ridur­
la, con decreto del ministero 
delle Finanze, al 9H6, In un pe­
riodo compreso Ira il 1" gen­
naio e il 31 dicembre 1990 La 
norma era stata inserita nel di­
segno di legge di conversione 
del decreto. I comunisti non 
erano soddisfatti della solu­
zione che rinviava troppo nel 
tempo la decisione. Pervenuto 
ii decreto al Senato, il gruppo 
comunista presentava, pertan­
to, un emendamento (primo 
firmatario Giorgio Cisbani) 
che prevedeva il 1" luglio co­
me data per la riduzione al 
9*, Il governo dava parere 
contrarlo e la maggioranza 

bocciava l'emendamento. Ve­
niva poi in discussione la pro­
posta governativa, approvata 
alla Camera, con la soluzione 
dello slittamento della riduzio­
ne al 1990. Inopinatamente, il 
sottosegretario Domenico Su­
si, socialista, chiedeva di can­
cellare dal testo del Ddl di 
conversione la parte concer­
nente le calzature, che veniva 
votata solo dall'opposizione e 
da una parte del socialisti e 
bocciata dalla maggioranza. 
Di conseguenza, decadeva 
anche il decreto che in serata 
è stato per l'ennesima volta ri-
presentato. «Per l'ennesima 
volta - hanno dichiarato Ci-
sbani e Silvano Andrani, vice­
presidente del gruppo comu­
nista - governo e maggioran­
za hanno violato la promessa 
e l'impegno di portare l'Iva 
sulle calzature al livello di 
quella dei prodotti d'abbiglia­
mento. I problemi di copertu­
ra sono un pretesto, La venta 
è che il governo non ha alcu­
na intenzione di risolvere un 
problema che tutti riconosco­
no giusto e fqndato». QN.C. 

Ha acquistato il 10% della finanziaria della Bna 

Monti in aiuto di Auletta 
Il petroliere Monti è entrato bruscamente in cam­
po nella guerra per il controllo della Banca nazio­
nale dell'agricoltura acquistando il 10% delle azio­
ni della Bonifiche Siele, la finanziaria del conte 
Auletta che detiene la maggioranza del pacchetto 
azionario dell'istituto di credito, t'acquisto è avve­
nuto - come informa un comunicato ufficiale del 
gruppo Monti - d'intesa con Io stesso Auletta. 

BRUNO KNRIOTTI 

M MILANO Non c'era la Ge­
mina della famiglia Agnelli 
dietro le manovre per aiutare 
il conte Auletta a tener testa 
all'offensiva condotta dal Cre­
dito Italiano per conquistare il 
controllo della Banca dell'a­
gricoltura. C'era però un altro 
gruppo, egualmente potente e 
pericoloso, quello del p e W 
liere editore Attilio Monti che 
si è schierato dacisamente, 
con abbondanza di mezzi fi­
nanziari, dalla parte dell'at­
tuale presidente della Bna. 

1 Con questa operazione Aulet­

ta vede scendere la sua capa­
cità di controllo sulla Bonifi­
che Siele (gli resta però più 
del 50% delle azioni), ma vie­
ne ad avere a disposizione la 
liquidità necessaria pei cerca­
re di frustrare i tentativi del 
presidente del Credito italiano 
di impossessarsi della Bna. 

l a notizia dell'arrivo del pe­
troliere Monti in aiuto del con­
te Auletta aveva provocato ieri 
mattina un certo scompiglio 
in Borsa. La Consob già in 
apertura di seduta aveva so­
speso le quotazioni dei tre ti­

toli della Bna per vanificare gli 
interventi speculativi che negli 
ultimi giorni si erano verificati 
su questi titoli. Deboli sono 
apparsi anche i titoli della Bo­
nifiche Siele sospesi a metà 
mattinata per eccesso di ri­
basso e quando sono stati ri­
chiamati alla chiusura del listi­
no hanno fatto registrare un 
calo che sfiora il 12%, 

La guerra tra Credito italia­
no e Banca dell'agricoltura 
non si conclude certo con 
questo' intervento, ma è certo 
che Auletta si trova oggi in 
condizioni meno svantaggia-
te. Fino a pochi giorni fa il 
presidente della Bna sembra­
va completamente isolato e 
pareva non poter resistere per 
mancanza di liquidità all'as­
falto di Rondelli chef stava ra­
strellando azioni sul mercato-

La vendita del 10% delle 
azioni della Bonifiche Siele a 
Monti consente ad Auletta di 
avere almeno nell'immediato 
a disposizione i mezzi neces­

sari per fronteggiare questo at­
tacco, rendendo più arduo il 
tentativo di Rondelli. 

Questa aspra guerra fra una 
banca pubblica (il Credito ita­
liano) e la pnncipale banca 
privata italiana (la Bna) e le 
consegueze che si sono avute 
sul mercato dei tìtoli ci porta­
no ad alcune considerazioni. 
Innanzitutto la Consob non 
può limitarsi a sospendere i ti­
toli al centro di questa batta­
glia quando salgono o scen­
dono troppo. E necessario 
che la Consob obblighi le di­
verse parti a compiere un'o­
pera di chiarezza, dicendo co­
me realmente stanno le cose, 
per far tornare alla normalità 
un mercato disorientato. 

In secondo luogo non può 
non preoccupare il fatto che 
un potente gruppo privato 
non finanziario e con fortissi­
mi legami industriali interven­
ga prepotentemente in una 
operazione delicata come è 
quella per il controllo della 

principale banca pnvata italia­
na. Proprio mentre il disegno 
di legge per la separatezza 
delle imprese industriali dal­
l'attività bancaria sta passan­
do alla Camera dopo l'appro­
vazione al Senato, viene ora 
compiuta una operazione che 
va nel senso contrario alla leg­
ge. 

La situazione bancaria ita­
liana si fa ora sempre più in­
tricata. È necessario che Tiri 
indichi al più presto la strate­
gia globale delle sue banche e 
in particolare per il Credito 
italiano che si trova oggi espo­
sto ai contraccolpi di questa 
mancata scalata. Al tempo 
stesso occorre trovare una ra­
pida soluzione per la Bna che 
da oltre due anni si trova in 
difficoltà, con un presidente 
come Auletta abbarbicato alla 
sua banca che rischia di per­
dere il ruolo che ha conqui­
stato negli anni grazie alla 
professionalità dei suoi dipen­
denti. 

Piano Brady sul debito 

Confronto internazionale 
sulle nuove proposte 
deiramministrazione Bush 
• • ROMA I debiti dei paesi 
del Terzo mondo (oltre 400 
miliardi di dollari solo per l'A­
merica Latina) saranno al 
centro del tradizionale «Con­
sulto di primavera», che si ter­
rà a Washington da domani al 
4 apnle. L'amministrazione 
Bush, tramite il segretario al 
Tesoro Nicholas Brady, ha 
lanciato un piano per la ridu­
zione del carico debitorio che 
dovrebbe permettere un taglio 
medio del 20% in tre anni del 
debito contratto con le ban­
che private americane da par­
te di 39 paesi. 

Brady vorrebbe agevolare il 
parziale condono volontario 
da parte delle banche usando 
risorse del Fondo monetano e 
della Banca mondiale. Un ta­
glio del 20% dovrebbe tradursi 
in un risparmio peri paesi po­
veri dì circa 6 miliardi di dolla­
ri all'anno soltanto in interes­
si. Ma molti particolari sono 
ancora vaghi e dovrebbero es­
sere precisati venerdì con la 
prima riunione de! «gruppo 

dei 24», una rappresentan» 
dei paesi in via di sviluppo. 1) 
consulto avrà la sua stretta fi­
nale il 3 e 4 aprile con le riu­
nioni del «gruppo dei 10*, i 
paesi ncchi, del comitato de) 
Fondo, e con una sessione 
congiunta tra Fondo e Banca 
mondiale. 

All'interno del «gruppo dei 
10. sembrano esserci ampi 
consensi sul piano Brady, con 
cui gli Stati Uniti rinunciano a 
risolvere II problema sema 
condoni di alcun tipo. Conver­
genze anche sull'imperativo 
che discende dal piano: dra­
stiche riforme degli apparali 
produttivi e burocratici dei 
paesi debitori. Per quanto ri­
guarda l'economia mondiale 
il Fondo ha preparato un rap­
porto. che prevede il manteni­
ménto degli attuali squilibri tra 
Usa in grave disavanzo e 
Giapppone e Rft in crescente 
surplus. Fondo e Banca auspi­
cano maggiore armonizzazio­
ne tra le potenze occidentali. 

BORSA DI MILANO 

r a MILANO. Ancora bagarre attorno ai 
titoli del conte Auletta e buoni spunti ini­
ziali di alcuni titoli maggiori come Fiat e 
Monlcdlson. Poi però dopo la partenza 
sprint, la seduta si è Infiacchita e sono 
comparsi realizzi. Il Mib che alle 11 se­
gnava un buon progresso dell'I,2» 4 ter­
minato a tO,4SS». T tre valori.della Bna 
sono stati subito rinviati a Inizio di seduta 
per eccesso di rialzo, manovra praticata 
pare dal difensori della Bna che consente 
di bloccare gli scambi e quindi di impe-

AZIONI 

Cedono le «Bonifiche» di Auletta 
iiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiitifiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiEiiiifiiiiiiiiiiiiijiii i i i n i i i i i i e i i i i i i i i i i i i i i i 

CONVERTIBILI OBBLIGAZIONI TITOLI DI STATO 

gnare il minor denaro possibile per fron­
teggiare i rastrellamenti da parte del Cre­
dit. Ieri la Consob ha voluto vedere me­
glio come stanno le cose sospendendo i 
titoli per «accertarne la effettiva diffusio­
ne fra 11 pubblico». Rinviate, ma per ec­
cesso di ribasso, anche le Bonifiche Sie­
le, la finanziaria che permette ad Auletta 
di controllare la Bna. La caduta del prei- << 
zo delle Bonifiche i dovuta probabil­
mente alla notizia dell'acquisto da parte 
di Monti - alleato del conte - di un cospi­
cuo pacchetto di Boniliche Siele. Al ri­

basso sono state rinviate anche le Merlo­
ni risparmio n.c. dopo le Impennate dei 
giorni scorsi, mentre le Kemell risparmio 
n.c. sono state pure rinviate per eccesso 
di rialzo cosi come le Calp (Cristallerie 
artistiche). Fra I titoli maggiori c'è l'au­
mento dell'1,41% delle Fiat, che sembra­
no uscire da una fase di stanca; c'è il 
recupero dell'IX delle Montedlson e il 
bai») delie Cir di De Benedetti del 3,55%. 
Fra i titoli minori balzi hanno avuto Edito­
riale (+5,74%) e Toro (+5,69%). Flessioni 
denunciano Comi) e Credit. • KG. 
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DANIELI R NC " 

DATA COWIylT 

FA9MA» i% -

PIAR , " k 

FIAT ' ' " 

• IATPR 

FIAT.R NO 

•POCHI ' . 

FRANCO TOal 

GILARDINI 

OILARb R NC " 

INP; «ECCO ' 

MAGNITI R F-

MAGNITIMAR 

"MERLONI1' "L 

MERLONI R N 

NECCHI 

NECCMRNC 

N PIGNONE 

W I T T I 

0UVSTT1.PR • 

OLIVETTI RNC 

FININFARINA R 

PININFARINA 

REJNA 

REJNA R 

RODRIGUEZ 

SAFILO R 

8AFIL0 

SAIPEM 

SAIPEM R 

8ASIB 

SASIB PR 

SASIB R NC 

TECNOST 

TEKNECC-MP 

TEKNECRRI 

VALEO SPA 

W AERlTAlllA ' 

NECCHI RI W > 

SAIPEM* WAR 

WESTINGHOUSE 

WORTHINGTON 

•> *s».1»P 

9,300 
3.909 

. i tpw. 
S "'EB**' 

«,»«• 
0.00 

1.39 

-JÌSSr 

littfm * » -
* ¥W 

9,994 

* . 1 » 

, > 3.910 

« » « B 9 

14,1»Q 

10,590 

1,900 

3.901 

' 3,91» 

9.490 

2.449 

3 910 

3.590 

4.7S1 

« 1 4 0 

S.»99^ 

4,559 

9,970 

9 500 

14,090 

22.600 

9.916 

9.790 

7.240 

J.760 

2.680 

4.610 

4.960 

2.699 

2 679 

1.390 

1.139 

7,650 

' 497.0ÓÓ 

490 

700 

33 600 

1.716 

"1,41 

2.20 

< 'a,*», 
- 2 , 6 1 

2 , » 

- 0 , 1 4 

0.8» 

' . . t i 

«1.1? 

- 0 , 5 7 

o.ea 

-a ,6B 

0.00 

0.14 

- 1 . * * 

0 6 6 

i .e i 

0.84 

- 4 . 2 9 

0.00 

0.00 

- 0 04 

-p.B9 

1.05 

0.S4 

- 0 64 

- 2 . 6 4 

1.12 

0 0 0 

0.71 

0 7S 

0.07 

0.26 

0.BB 

0 00 

2.00 

- 0 . 2 1 

- 1 . 4 7 

- 0 . 5 9 

M I N E R A R I E M I T A U U R O I C H E 

CALMINE 

EUR METALLI ' 

FALCK 

FALCK R 

MAFPEI 

MAGONA 

323,9 

1200 

-9 350 ' 

9 140 

6.000 

11.700 

1 0 9 

- ! . è * \ 

- 0 - 5 3 k 

0 0 0 

-2 .44 

4 46 

T E M I L I 
BENÉWÓN ' 

CANTONI Fi ' ' 
CANTONI 
CUCIRINI 
ELIOLONA 

FISAC 
FlsAc'R""NC'' 
ÙNlFlClO " " ' ' 

LINIF JR >IC ' * ' 
ROTÓNDI 
MARZOTTO 

ftlARZOTTO R NC 
MARZOTTO R 
0LCE5E 

SIM 
STÉFANEL" " " " 
ZUCCHI 

l o s é o 
8.100 

6.060 

1.970 
1 3.270 

4.710 

i'Sès 
' ' l 9 » à 

1740 
22 SOO 

7.195 

6.360 
7.16S 
3 605 
4.210 
7:000 

" 'è >B0 

0.74 
- 1 29 

1,85 

1.55 
- 1 0 3 

2 41 
1 96 
0 49 

- 1 69 

- 2 60 
2 49 

2 29 
0 85 
0 14 
3 95 

- 0 28 
1 1B 

D I V E R S E 
DE FERRARI 

bEFEMARl'RNc 
ClGA'HOttLS "" " 
CIGA R R i " " 

CON AGO TOH 
JOLLY HOTEL 
JOLLY HOTEL R 

7 485 
3 070 

' "4>10 

1.920 
9,900 

13.600 
13,710 

- 1 19 
4 07 

1.97 
1 96 

- 2 33 
- 2 23 

1 56 

titoto 
AMttik.9\tvè.è%-

ATTIV, IMM-S5CV7.51* 
9INQ-DEMED90CV 1 2 * 

BREDA FIN 87/»2 W 7 * 
CENTR0BBIN0A-B1 10» 
CIR-BK/82CV 10% 
ClR-iQ/JiCV H 
EFlB-aSWAUACV 
ÉflB-Bét»VALTcV71% ' 
ÉFIBFÉAhNCviÒ,Ì% 
EFlB-SA.ttMCviO.Stt1" ' 
. m W t a £ t i H . 7 > H ' <" 

EFIM-BREDACV12K 
ERlbANIA.*6CV10,75*i 
É u n o - w m - i B c v J i o ^ 

ftAFlN 6 e / 9 3 ' C V 7 * 
FERHUtìlÀF ftÌC^7* 
F6BHUZZIAfEXSI7% 

FMC-86/81 CV84Ì 
FOCHIFIL-e2CVe* 
GEMINA-8B/BOCV8% 

GERQUMICH-8lCV13* 
GIUWDINI-»!CV13,$% 
GIM-B5/91CV8.7BK 
G i M . e e / 3 3 e v 8 i * 

IMI-CIH 85/91 IND 
IMI-UNtCÉM 84 1 4 * 
INiS J -TA-M-93CV7W 

iA i ;A te -Bé /9 iy^ ' 
* ( -AlAITvVla /ù3 6 * 
* F A 1 J T W * 4 / M I N O ' 

(«l-ÉfcÓrXÀé^Wfl^B*. 

(AI-IMMAW«7% '" 
tBI-VBfmiTOBJIND f 

Ì I - S n . f t è / 8 i 7 U ? 
W l - I R t B B / B i e V ^ ' W , 
H, l4T i tWB4yBVlND" ' 1 

M W W Ì S / B O B M . 

l r \ l - S W W è 5 / 8 0 Ì Ò * ' 
k t M É L ^ M C V 7 , B * t 
M A f l H W M t U c v t i . W 

MAONMMHCVIK11 

MB0K)B-BAI,l.B4CVe* 
M E M t ; i U l f n i s B 1 A S , ' 
MIDtOB-BUITONi CV B » 
«É6ió«-cir ,ónoevB% ' 

M i b i M - t i R W & ^ c ^ 
Mrttol-cif l 'RiSTK " 
MiòkiB^lft'AiSf l o k 

MÉtll6É•̂ «ToslB^ev7«;,l,, 
ttibiò*.ltÀLàttA£v1% 
M s D i W - i f A L t ì s è c v e * 
M É 6 ( O * - I T A L ^ Ù C V 7 K ' 

MEDrOe-UNIF RISP 7 » 

MECHOfi-MARZOTTOCV 7% 

MEDI0B-METAN83CV7K 
MÉDOB-hR 90 CV 6.'S% 
MEDÌOB-SABAUD BIS 7 « 
MfeótòB.feÀlpEM b% ' 

ME0lOe.SltlL85.JVSK ' 
M(OKJ«.SlP»lCVa% 

MEDrQB-SNIA FIBRE *% 
MÉQrÒè-éNIÀfÉCevJW 
MEPIOS-UNICEM CV 7% 

MEOtOB-VETW CV 7BK 

MERLONI'A>/8ÌCV>K' 
MONTEOSELM-FF 1 0 * 
OLCESE-fia/94CV75i, ' 

ÓLIVEtft-SAtW 6.37S5, 
OPEdENBA-aT^Cv'a». ' 
OSSIGENO-SI^. CV 13fc ' 
pEmjaiNA.ee/s2 cV M 

PIREUJ SPA-CV 9.7B% 
PIREai-81/9t CV 13% 

PIRCLU-BBCVB.75% ' ' 
R.fcASCÉ(s|Tté6CVB,S% 
SAFFA-B7/97 CV 6 ,5» 
SELM-86/93 CV 7% 
SILOS 
SM|MET-85CV 10,Ì5% 
SNtABfD-8B/93CV10X 
SASIB-8S/69CV12K 
SOPAF-8f l /9 ICV9% 
SOPAF-S6/92CV7X 
STSIP2 
TRIPCOVICH-BBCV 14» ' 
ZUCGMt B6/93 CV 9 k ' 

COM. 
102.00 
166,10 

109,26 
113,60 
1Ò7,)« 

102.10 
94.00 
99,60 
85.80 

ids.os 
8"B,60 

" sa ,5& 

_ 133.60 
93.46 

' 84 ,3* 

86,18' 
83.45 
94.00 

101.BO 

— 103.36 

—, 131.00 
92.50 

_ j 

107.10 

— 81,00 

130,00 
108,06 

~ 88.80 
95,90 

— — 99.90 
158,60 

— — —. — S7.3Ò 
80.60 

— — 326.00 
85.00 
85,60 

139,60 
94.00 

164.00 
90,30 

• I Ì B . O Ó 

83,00 
143,00 

93,10 
84,90 

— ' 82,75 
' 80,00 
102,50 

62,80 
108,60 

91,00 
M9.76 
124,90 

97,30 
89.50 

76,90 
69,80 

421.B0 

— 147,10 

— 120,00 
100,00 
111,00 
86.30 

— 108.55 
135.00 

— — — — — 112.20 

Turiti. 
102.10 
157,00 
ibé'sò 
1.4.7Ì 
10B.00 
tbil.tjd 
94,10 

m 

' B7.2-3 

—. 88.80 
8è;<«Ò 

— 133,00 
93,30 

' 84.35 
86,25 

' 8 3 * 0 

86,00 
102,30 

_ 106.00 

_. 131,00 
92', 70 

— — — 91.50 
136,30 

— 89,10 
96.30 

T -

— 100,80 

— — — -r-

9*,36 
•0,85 

— _ 329,00 
88,08 
88,90 

139,80 
94,20 

164,25 

90,20 
138.48 
93,35 

142.00 

93,05 
85,80 

— 83.00 

80,16 

103,00 
63,10 

109,10 
90,00 

120,00 
12B.00 

87.90 
89,70 
77,40' 
91,00 

421)50 
• » -

148,00 

— 120,00 
100.30 
111,70 
68,36 

— .69,èó 

136,90 

— — — — —-112,40 

TERZO MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI) 

BAVARIA 
FERA0M6TALU 

BCO S, SPIRITO 
CARNtCA 

PR.I.MA 
B A , I , ' 
BCA LOMBARDA DD.CC. 
FATA • 
P I H B U I 1/7"" " 

BPM LEASING 
NOROITALIA ORO, 
NORPITAUA PRIV 
BCA POP. SONDRIO 
CR ROMAGNOLO 
CRPISA " J 

CR BOLOGNA 
ÉLECtRÓLL.V. 

FINCOM 

BCO S, GEM.-S, PROSPERO 
WARRANT N, PIGNONE 
SIFIft 

V I L U D*ESTE 
B S, PAOLO BS 

DIMA 
f RIULI'PRO RATA 

1 700 /— 
5 350 /— 

1 610/1 660 

10.150/— 

~/-_ 7 900/— 

_/_ —/— —/— —/— 1 6 0 0 / 1 6 1 6 

960 /1010 
66 100/66,200 
23 450/25 Q00 

—/— '256 100/260 000 
65 500 /— 

3 0 3 0 / — 
116 500/— 

267/260 

—/— —/— 3 630/3.890 

_/— 
— /— 2 1 0 0 0 / -

Tlwlo 

M60I0-FI0ISOPT. 1 9 « 

AZ.AUT.P.8. 99-90 IND 

A2. AUT. P.S. 93-90 2-IND 

A2.AUT.P.S. 64-93 IND 

AZ, AUT, F.S. 6S-92 IND 

AZ, AUT. F.S. 65-99 3' INO 

AZ. AUT. P.S. 99-00 3' IND 

IMI 92-93 2B2 1 9 * 

IMI 92-93 9P.2 19S 

C9EDIOP D90-D99 6 * 

CMDIOP AUTO 79 6 * 

ENEL 83-90 1-

ENEk 83-90 3-

ENEI. 64-93 

9NI1.94,93 3' 

ENEL 94,93 3> 

ENEL 89-96 1' 

ENEL 99-01 IND 

IBI - STET I O * EX 

(1.1 

— 
101.50 

101,70 

109,80 

102.70 

100,40 

99.35 

191.60 

194,00 

91.00 

79,10 

109,40 

103,00 

103,20 

103,90 

109,99 

101,80 

99,90 

87,8» 

Prse 

— 101,60 

101,60 

103,08 

102,66 

100,40 

99,49 

191.60 

194,00 

91.00 

76,10 

109,40 

101,00 

103,90 

103,29 

109,70 

102,00 

100,00 

97,76 

iTP-TBAPgQTOTSìr 

FONDI D'INVESTIMENTO 

1 CAMBI 
(«ri 

DOLLARO USA 

MANCO TEDESCO 

FRANCO FRANCÉSE-

ftORINOlOt*NDES6 

FRANCO BELGA 

STERLINA INGLESE 

STERLINA IRLANDESE 

CORONA DANESE 

DRACMA GRECA 

ECU 

DOLLARO CANADESE 

YEN GIAPPONESE 
FRANCO SVIZZERA ' 

SCELLINO AUSTRIACO 

CORONA NORVEGESE 

CORONA SVEDESE 

MARCO FINLANDESE'' 

ESCUDO PORTOGHESE 

PESETA SPAGNOLA 

DOLLARO AUSTHAL 

1369,688 

733,348 

' 217.305 

860,246 

36;012 

2a'4b"" '" 

1956,90 

188.01 

8.SB2 

1828,295 

1162,176 

10,425 

839.808 

104.137 

201,865 

— 328,87 

8,891 

11,772 

1.127,65 

frac, 

137B 

731,76 

217 

849,75 

34.8 

2360 

1950 

1B7.8 

B.7B 

— l U b ' — 

10,3 

B37.B 

104 

202 

' 2 1 3 ' " " 

320 

9 

11.7 

1125 

ORO E MONETE 
Dwwo 

ORO FINO (PER GPJ) 

ARGENTO (PER KG* 

STERLINA VC. 

STERLINA N C. (A. '731 

STERLINA N.C. IP. '791 

KRUGERRAND 

50 FtSOS MESSICANI 

20 DOLLARI ORO 

MAR6NCO SVIZZERO 

MARENGO ITALIANO 

MARENGO BELGA 

MARENGO FRANCESE 

17.980 

389.200 

127.000 

129.000 

127.000 

640 000 

6 4 6 0 0 0 

600,000 

101,000 

102.000 

99.000 

100.000 

MERCATO RISTRETTO 
Tìtolo 
AVIATUB 
BCA SUBALP 
BCA AGR MAN 
BHIANTEA 
CHÈQ. AGO, iRÈScfÀNd' 
P, SIRACUSA 

BANCA FRIULI 
B LEGNANO 
GALLARATESE 
P. BERGAMO 

P. COMM, INO. 
P. CREMA 
P BRESCIA 
B POP EMILIA 
P INTRA " ' 

LECCO RAQGR. 

P. LODI 
R LUINQ VARESE 
P. MILANO 
P, NOVARA 
P CREMONA 
PR LOMB'AR P 
Pft LOMBARDA ' 
PROV NAPOLI 
B. PERUGIA 

BIEFFE 
8, TIBURTINA 
CIBIEMME PL 
CITIBANK IT 
CREDITO BERGAMASCO 
CREOITWEST ' 
F I N A N C É ' • • • 

FINANCE PR 

FRETTE ' 
ITAL INCEND 

VALTELLIN. 
POP. MIL, AXA 
POP NOV AKA 

BQGNANCO 

QuotMtofV» 

2.445 
4.660 

104.700 
13,000 
3.980 
7.650 

i t . B t ó 
8,600 

14 600 
17610 

16,200 
42 300 

6 580 

88,220 
11475 
11610 
16 600 

10.610 
8.110 

14 360 

9.940 
3 090 
3 070 
6.550 

1 160 
7 900 

— 2.499 
5.450 

36,500 

8.250 
33 100 
18 460 
8 155 

227 100 

16,600 

— 935 

825 
ZEROWATT 4.010 

14 l'Unità 

Giovedì 
30 mai-?o 1989 

http://EFlB-SA.ttMCviO.Stt1
http://GiM.ee/33ev8i*
http://ME0lOe.SltlL85.JVSK
http://pEmjaiNA.ee/s2

